
Id: CBD01DD1-B98D-4915-8B27-0A289A11689D. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 44/19 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu na dofinansowanie realizacji 

zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 351 w km 23+625 do km 24+700 

w miejscowości Jędrzychowice w formule zaprojektuj i wybuduj” wspólnie z Województwem 

Dolnośląskim w latach 2019-2021. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Udziela się z budżetu Gminy Zgorzelec pomocy finansowej w wysokości 800.000 zł dla Województwa 

Dolnośląskiego na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 351 w km 23+625 do km 24+700 w miejscowości Jędrzychowice w formule zaprojektuj i wybuduj”. 

§ 2.  

1. Środki finansowe na udzielenie pomocy określonej w § 1 zabezpieczone zostały w budżecie Gminy Zgorzelec 

na 2019 r. w kwocie 200.000 zł i w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zgorzelec 

w wysokości: rok 2020 – 300.000 zł; rok 2021 – 300.000 zł. 

2. Pomoc, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków własnych budżetu gminy na rok 2019 oraz na lata 

2020-2021. 

§ 3.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 

samorządem Województwa Dolnośląskiego, a Gminą Zgorzelec. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: CBD01DD1-B98D-4915-8B27-0A289A11689D. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 44/19 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 29 marca 2019 r.  

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych może być 

realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 

jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej (art. 10 ust. 2 u.s.g.).  

Stosownie do treści art. 220 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może 

być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub 

pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy jest umowa, zaś spory w zakresie zwrotu dotacji rozstrzygają 

sądy powszechne.  

W 2018 r. Rada Gminy Zgorzelec wyraziła wolę współpracy z Województwem Dolnośląskim przy realizacji 

zadania pn. „Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 351 Pieńsk – Jędrzychowice wraz z ul. Bolesławiecką i Dr. 

Kahlbaum-Alle w Görlitz” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach programu współpracy Interreg Polska – Saksonia 2014-2020. W ramach tego 

zadania będzie również realizowane przedsięwzięcie pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 

351 w km 23+625 do km 24+700 w miejscowości Jędrzychowice w formule zaprojektuj i wybuduj”. 


